
 

Zápis č. 1/2023 (219) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 30. 1. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.,  

doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Marta Blahová,  

Ing. Lucie Sousedíková, Bc. Eva Bedáňová, Bc. Jan Bureš 

 Celkem přítomno: 9 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Dana Musilová    

Omluveni:  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2022 (218). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023“. 
6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 
7. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2022 (218).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 219/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 13/2022 (218) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 219/1 

AS FAI schválil zápis AS č. 13/2022 (218) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis23-01-219 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky dne 23. 1. 2023. K předběžnému programu nebyly 
vzneseny žádné návrhy na změny. 

Návrh usnesení AS FAI 219/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 219 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2022 (218). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023“. 
6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 219/2 

AS FAI schválil programu zasedání č. 219 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2022 (218). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023“. 
6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 
7. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 Byla odeslána žádost v rámci projektu „židličky“ na dovybavení místností a 
laboratoří pro studenty Ph.D. studia 

 V rámci projektu na podporu zahraniční spolupráce bylo za FAI odesláno 
5 žádostí, podpořeny byly 4 žádosti (prof. Jašek, Dr. Pluháček – zahraniční 
výjezdy, doc. Komínková Oplatková, prof. Šenkeřík – příjezdy ze států 
nesousedících s ČR).  



Strana 3 (celkem 6)  Zapis23-01-219 

 

 Na základě SR/2/2023 došlo k úpravě povinnosti podstoupit pracovně lékařskou 
prohlídku. Tuto povinnost mají zaměstnanci vykonávající rizikovou práci, ostatní 
prohlídky jsou jen na žádost zaměstnance nebo při nástupu do zaměstnání. 

 Byla vydána SR/1/2023, která mění Jednací řád Etické komise UTB.  

 Žádost o akreditaci studijního oboru Učitelství informatiky pro ZŠ a SŠ UI byla 
projednána na Radě pro vnitřní hodnocení UTB, byly zapracovány připomínky, 
zpráva bude odeslána na MŠMT ČR, po té pak na NAÚ. 

 Děkanem FAI byli k 1. 1. 2023 jmenováni ředitelé jednotlivých ústavů FAI. Je 
vypsáno výběrové řízení na ředitele Regionálního výzkumného centra Cebia-Tech, 
přihlášky je možné podávat do 9. 2. 2023. 

 Byla spuštěna registrace do letní programátorské přípravky, která se uskuteční 
v srpnu pod vedením Dr. Dulíka a Dr. Krále. 

 1. 2. 2023 zasedne nově jmenovaná Průmyslová rada FAI. Zároveň se na FAI 
uskuteční 5. ročník soutěže ROBOGAMES. 

 19. - 24. 3. 2023 proběhne na FAI oblastní kolo Matematické a informatické 
olympiády, kterou pořádá Gymnázium Lesní Čtvrť Zlín. 

 7. 3. 2023 se na FAI bude konat konference kybernetické bezpečnosti CEDEG. 

 26. 1. 2023 se v prostorách UTB uskutečnil Den otevřených dveří, účast na FAI se 
setkala s velkým zájmem z řad studentů SŠ. 

 

Prod. Prokopová 

 Byl finalizován rozvrh na LS 2022/23, výuka kombinované formy studia bude 
zahájena 3. 2. 2023, prezenční formy 6. 2. 2023. 

 Na FAI došlo za období 31.10. - 31. 12. 2022 k celkovému poklesu počtu aktivních 
studií dle SIMS o 114. 

 Přijímají se přihlášky ke studiu v akademickém roce 2023/24. K datu 20. 1. 2023 
bylo přihlášeno do studijních programů Bc. 140 a do nMgr.  25, tj. celkem 165 
uchazečů. 

 Od 19. 12. 2022 do 2. 2. 2023 probíhá hodnocení kvality výuky ZS 2022/23, kterému 
v prosinci předcházelo pilotní hodnocení výstupů učení u předmětů ZS v rámci Q-
RAM. 

 

Prod. Chramcov 

 Koncem roku 2022 proběhla schůzka se zaměstnanci FAI, kde byl diskutován 
princip výpočtu výše osobního hodnocení. Na základě připomínek bude 
aktualizována směrnice pro stanovení výše osobního příplatku. Po projednání na 
vedení FAI budou zaměstnanci informováni emailem. Bude aktualizován základ 
pro výpočet jednorázových odměn za publikace v impaktovaných časopisech.  

 Byly aktualizovány směrnice Jednací řád oborové rady pro doktorské studium FAI 
a Směrnice pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FAI. 

 Na zasedání Vědecké rady FAI bylo zahájeno řízení ke jmenování profesorkou 
doc. Komínkové Oplatkové. 

 Byl schválen Ediční plán na rok 2023. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis23-01-219 

 

 Uzavírají se IGA projekty řešené v roce 2022, sestavuje se fakultní závěrečná 
zpráva. 

 Byly schváleny finanční prostředky na IGA projekty v roce 2023. Byly schváleny 
také prostředky na projekty SVK na podporu STOČ, a na podporu workshopu pro 
doktorandy.  

 26. 4. 2023 proběhne v Ostravě studentská soutěž STOČ. 
 

Doc. Pátíková se dotázala na problematiku nastavení výše osobního hodnocení za řešení 
projektů. Prod. Chramcov reagoval, že tuto problematiku je nutno řešit individuálně, 
není ve směrnici pro OH řešena. Dále bude řešeno na úrovni vedení FAI. 

 

Doc. Pátíková dále informovala o řádném zasedání AS UTB dne 10. 1. 2023 – AS se 
souhlasně vyslovil k návrhu prorektorů, byla schválena Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně 
pro rok 2023. Na příštím zasedání se budou podávat návrhy členů do Rady pro vnitřní 
hodnocení UTB. 

 

Bc. Eva Bedáňová doplnila, že do 21. 2. 2023 je možné zasílat připomínky pro ubytovací 
a stravovací komisi.  

 

Předseda AS FAI 

 Připomněl návrh na projednání na stavební komisi k dokončení úpravy klimatizace 
v menze U5 – elektricky ovládaných dveří na terasu. 

Ad 5) Projednání materiálu Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru 
Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 
2023“. 
Děkan FAI detailně seznámil přítomné s projednávaným materiálem. 
Tento materiál bude předložen k projednání za zasedání LK AS FAI dne 20. 2. 2023. 

Ad 6) Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 

Děkan FAI informoval o jmenování doc. Kubalčíka prorektorem pro internacionalizaci 
od 16. 1. 2023, který se z tohoto důvodu vzdal funkce proděkana pro mezinárodní vztahy 
na FAI. Na jmenování novým prod. pro mezinárodní vztahy na FAI od 1. 2. 2023 byl 
navržen člen AS FAI doc. Martin Hromada.  

Tichým souhlasem byli skrutátory navrženi doc. Pátíková a Bc. Bureš, proběhlo tajné 
hlasování. 

Návrh usnesení AS FAI 219/3 

AS FAI se vyjádřil k záměru děkana jmenovat proděkana.   

Hlasování 
Jméno Pro Proti Zdržel se 

doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D. 8 0 1 

  

 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis23-01-219 

 

Usnesení AS FAI 219/3 

AS FAI se vyjádřil k záměru děkana jmenovat proděkana. 
 

Ad 7) Různé. 

 AS FAI zasedne 27. 2. 2023 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

 LK AS FAI zasedne dne 20. 2. 2023 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 219/4  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2023 (220) na 27. 2. 2023 

od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2023 (219). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023“. 
7. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2023“. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 219/4 

Termín a předběžný AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2023 
(220) na 27. 2. 2023 od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2023 (219). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023“. 
7. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2023“. 
8. Různé.  

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 27. 2. 2023 ve 13:00 hod.  

v místnosti U51/606.  



Strana 6 (celkem 6)  Zapis23-01-219 

 

 
 
 
Ve Zlíně dne 9. 2. 2023 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


